Awards

Karoline Schuch

Nationality: German

Height: 156

Year of birth: 1981

Colour of hair: blond

Colour of eyes:  blue

Driving licence: Car
Inlineskating, Ice

Sports: skating,
Snowboarding

Instruments: Piano

I';cr){;Lijganges: English, French

Dialects: séchsisch, thiringisch

2021: Bayerischer Fernsehpreis - Beste Darstellerin fiir ihre Rolle in: "Das Geheimnis des Totenwaldes"

Nominiert fir den Bayerischen Fernsehpreis 2017 als beste Schauspielerin in den Kategorien "Fernsehfilme

2017 / Serien und Reihen" fiir "Katharina Luther"
2008: "Gunter-Strack-Fernsehpreis" als "Beste Nachwuchsschauspielerin”

Auszeichnungen fur "Weltstadt" (Regie: Christian Klandt) mit Karoline Schuch in der weiblichen Hauptrolle: -
2008: "Special prize of the jury of the european debut film", "49th International Filmfestival" 2009, Zlin

(Tschechien) - "Bester Film", "Bester Schnitt", "Achtung Berlin Festival" 2008 - "Silver Zenith" fir den besten
Erstlingsfilm auf dem "Montreal World Filmfestival"

A

imbsdor el=LI1 sLraise

ACENTUR L

oy . | ff b
3 T SO I M MANUned

MBSDOR+F
_— Strafie 10 - B-80797 Minch

T|+498 dU A BV - +48 8 a0 B, NiQ@agentur-lamit QT W agenTur-1ambsd



Cinema

Year
2019
2017
2015
2015
2013

2013

2013
2012
2012
2011
2011

TV

Year
2025
2024
2024

2023

2023
2020

2019
2019
2017

2016
2013
2013
2013
2012

2011

2011

Short
Film
Year

2011

2009

Title

Baumbacher Syndrome
Ballon

Nur ein Tag

Ich bin dann mal weg
Da muss Mann durch

Wir sind die Neuen

Willa

Hannas Reise
Schutzengel

Mann tut was Mann kann
Puppe, Icke und der Dicke

Title

Oderbruch 2

Tatort: Unter Feinden
Tatort: Unter Freunden

Oderbruch

Die zweite Welle
Die Clique von 1990

Das Geheimnis des
Totenwaldes

Die Toten am Meer

Tatort Kiel "Borowski und das
Haus der Geister"

Katharina Luther

Unter der Haut

Tatort Erfurt - Kalter Engel
Der letzte Bulle (2 Episoden)
Der letzte Bulle

Der letzte Bulle (3 Episoden)

Soko Leipzig - Stilbruch

Title
Mia und der Minotaurus

Meeting Laura

Karoline Schuch

Role

Hannah Baum
Doris Strelzyk
Eintagsfliege
Lena

lggy

Barbara
Willa

Hanna
Sara Mller

lggy
Fahrerin

Role

Magdalena Kring
Elli Krieger

Elli Krieger

Magdalena Kring

Alexandra Voss
Berit

Anne Bach
Ria Larsen

Anna Voigt

Katharina von Bora

Sabine Siedler

Valerie Bultmann
Dana Riedmiller
Dana Riedmiiller

Dana Riedmiiller

Emily Reich

Role
Orakel

Karoline

Director

Gregory Kirchhoff
Michael Bully Herbig
Martin Baltscheit
Julia von Heinz
Marc Rothemund

Ralf Westhoff

Helena Hufnagel
Julia von Heinz
Til Schweiger
Marc Rothemund
Felix Stienz

Director

Adolfo J. Kolmerer
Lars Kraume

Lars Kraume

Christian Alvart & Adolfo J.
Kolmerer

André Erkau, Friederike HelR
Jan Georg Schitte

Sven Bohse
Johannes GrieRRer
Elmar Fischer

Julia von Heinz
Friedemann Fromm
Tom Bohn

Thomas Nennstiel
Sophie Allet-Coche

Michael Wenning, Florian
Froschmayer

Oren Schmuckler

Director
Florian Schnell

Felix Stienz

ACENTUR LAMBSDOR+F

Production

Kimotion Pictures Limited

herb X Film

Heimatfilm GmbH + Co. KG, Kdln

UFA Cinema GmbH, Berlin

NFP neue filmproduktion GmbH, Berlin

DRIFE Filmproduktion GmbH & Co. KG,
Griinwald

HFF, Munchen

2Pilots Filmproduktion, KéIn

Barefoot Films

NFP media rights GmbH & Co. KG, Halle
One Two Films GmbH, Bremen

Production

Syrreal Entertainment
Nordfilm

Nordfilm

Syrreal Entertainment

Gaumont
Florida Film

Bavaria Fiction
MOOVIE GmbH
Nordfilm Kiel GmbH

Eikon Sud GmbH, Minchen
Studio Hamburg FilmProduktion
FFP New Media GmbH, KéIn

ITV Studios Germany GmbH, Kéin
ITV Studios Germany GmbH, Kdln

Granada Produktion fir Film und Fernsehen
GmbH, Koln

UFA-Fernsehproduktion GmbH, Leipzig

Production

Filmakademie Baden-Wirttemberg,
Ludwigsburg



Karoline Schuch

ACENTUR LAMBSDOR+F


http://www.tcpdf.org

