

# Karoline Schuch



Nationality:	German
Height:	156
Year of birth:	1981
Colour of hair:	blond
Colour of eyes:	blue
Driving licence:	Car
Sports:	Inlineskating, Ice skating, Snowboarding
Instruments:	Piano
Foreign languages:	English, French
Dialects:	sächsisch, thüringisch

## Awards

- 2021: Bayerischer Fernsehpreis - Beste Darstellerin für ihre Rolle in: "Das Geheimnis des Totenwaldes"
- 2017: Nominiert für den Bayerischen Fernsehpreis 2017 als beste Schauspielerin in den Kategorien "Fernsehfilme / Serien und Reihen" für "Katharina Luther"
- 2008: "Günter-Strack-Fernsehpreis" als "Beste Nachwuchsschauspielerin"
- 2008: Auszeichnungen für "Weltstadt" (Regie: Christian Klandt) mit Karoline Schuch in der weiblichen Hauptrolle: - "Special prize of the jury of the european debut film", "49th International Filmfestival" 2009, Zlin (Tschechien) - "Bester Film", "Bester Schnitt", "Achtung Berlin Festival" 2008 - "Silver Zenith" für den besten Erstlingsfilm auf dem "Montreal World Filmfestival"

**AGENTUR LAMBSDORFF**

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München  
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

# Karoline Schuch

## Cinema

Year	Title	Role	Director	Production
2019	Baumbacher Syndrome	Hannah Baum	Gregory Kirchhoff	Kimotion Pictures Limited
2017	Ballon	Doris Strelzyk	Michael Bully Herbig	herb X Film
2015	Nur ein Tag	Eintagsfliege	Martin Baltscheit	Heimatfilm GmbH + Co. KG, Köln
2015	Ich bin dann mal weg	Lena	Julia von Heinz	UFA Cinema GmbH, Berlin
2013	Da muss Mann durch	Iggy	Marc Rothemund	NFP neue filmproduktion GmbH, Berlin
2013	Wir sind die Neuen	Barbara	Ralf Westhoff	DRIFE Filmproduktion GmbH & Co. KG, Grünwald
2013	Willa	Willa	Helena Hufnagel	HFF, München
2012	Hannas Reise	Hanna	Julia von Heinz	2Pilots Filmproduktion, Köln
2012	Schutzengel	Sara Müller	Til Schweiger	Barefoot Films

## TV

Year	Title	Role	Director	Production
2025	Tatort: Wer die Wölfe ruft (AT)	Elli Krieger	Jens Wischnewski	Nordfilm
2025	Tatort: Der Goldspinner (AT)	Elli Krieger	Jens Wischnewski	Nordfilm
2025	Elodie	Elodie Kayserling	Nicole Weegmann	2Pilots Filmproduction
2025	Oderbruch 2	Magdalena Kring	Adolfo J. Kolmerer	Syreal Entertainment
2024	Tatort: Unter Feinden	Elli Krieger	Lars Kraume	Nordfilm
2024	Tatort: Unter Freunden	Elli Krieger	Lars Kraume	Nordfilm
2023	Oderbruch	Magdalena Kring	Christian Alvart & Adolfo J. Kolmerer	Syreal Entertainment
2023	Die zweite Welle	Alexandra Voss	André Erkau, Friederike Heß	Gaumont
2020	Die Clique von 1990	Berit	Jan Georg Schütte	Florida Film
2019	Das Geheimnis des Totenwaldes	Anne Bach	Sven Bohse	Bavaria Fiction
2019	Die Toten am Meer	Ria Larsen	Johannes Grießer	MOOVIE GmbH
2017	Tatort Kiel "Borowski und das Haus der Geister"	Anna Voigt	Elmar Fischer	Nordfilm Kiel GmbH
2016	Katharina Luther	Katharina von Bora	Julia von Heinz	Eikon Süd GmbH, München
2013	Unter der Haut	Sabine Siedler	Friedemann Fromm	Studio Hamburg FilmProduktion
2013	Tatort Erfurt - Kalter Engel	Valerie Bultmann	Tom Bohn	FFP New Media GmbH, Köln
2013	Der letzte Bulle (2 Episoden)	Dana Riedmüller	Thomas Nennstiel	ITV Studios Germany GmbH, Köln
2012	Der letzte Bulle	Dana Riedmüller	Sophie Allet-Coche	ITV Studios Germany GmbH, Köln

## Short Film

Year	Title	Role	Director	Production
2011	Mia und der Minotaurus	Orakel	Florian Schnell	Filmakademie Baden-Württemberg, Ludwigsburg
2009	Meeting Laura	Karoline	Felix Stienz	

AGENTUR LAMBSDORFF

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München  
T | +49 89-30 79 86 00 · F | +49 89-30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de

# **Karoline Schuch**

**AGENTUR LAMBSDORFF**

Agentur Lambsdorff · Inh.: Andrea Lambsdorff · Frei-Otto-Straße 10 · D-80797 München  
T | +49 89 - 30 79 86 00 · F | +49 89 - 30 79 86 02 · info@agentur-lambsdorff.de · www.agentur-lambsdorff.de